
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VIII SETTORE MANUTENZIONE 

N. 7RS/498RG  del 13-04-2022 

 

OGGETTO 

INTERVENTI MANUTENZIONE PARCHEGGIO VILLA COMUNALE IMPEGNO SPESA E 

AFFIDAMENTO 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 10-06-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE VIII SETTORE 

Premesso: 

che, sono in corso di esecuzione interventi di sistemazione del parcheggio Comunale posto nella 

Villa Comunale, nel tempo oggetto di ripetuti atti vandalici e dovendone necessariamente assicurare 

la funzionalità in totale sicurezza; 

che, l’Ufficio Tecnico a seguito di puntuale sopralluogo ha determinato gli interventi da eseguirsi e 

precisamente : 

per la parte elettrica : 

 il ripristino dell’impianto elettrico, danneggiato da ignoti, in alcuni punti; 

 la  sostituzione delle lampade esistenti con lampade a led, per un contenimento energetico dei 

consumi; 

 alla posa in opera di pulsanti di sgancio necessari ad assicurare la sicurezza in caso di incendio; 

 Completa della certificazione necessaria da allegare alla SCIA antincendio da inoltrare al 

competente comando V.F. di Avellino; 

per la parte manutentiva: 

 Pulizia e manutenzione lastrico solare con posa in opera i guaina liquida nelle fessurazioni esistenti; 

 Pulizia delle caditoie esistenti sul lastrico solare ed in prossimità dell’anfiteatro; 

 Lavori di lattoneria per sistemazione discese esistenti; 

 Interventi di ripristino pareti esistenti con sostituzione di elementi in marmo ed etc; 

 Sistemazione cancelli esistenti ; 

 Sistemazione di n° 3 panchine ; 

 Struttura in ferro con chiusura porta esistente con rifinitura con pannellatura Rei completo di 

pitturazione, compreso certificazione ;  

per la installazione dei presidi antincendio necessari per assicurare l’utilizzo in sicurezza e nel 

rispetto delle normative vigenti in materia: 
 Installazione di manichette complete UNI 45 ; 

 Estintori c.o.2. ; 

 Estintori a polvere da kg. 6; 

 Cartellonistica ed etc; 

che per la esecuzione degli interventi di cui sopra sono state interpellate ditte specializzate nei 

rispettivi settori che hanno prodotto preventivi di spesa e tempistiche di intervento  e segnatamente : 
1. la New Electric  System  di Carmine Preziosi  infissi con sede in San Michele di Serino  (AV) per la 

parte elettrica; 

2. la ditta G.A.D. di Somma Luigina  con sede in Montoro (AV) per la parte manutentiva  ; 

3. la ditta SAI Estintori con sede in Avellino per i presidi antincendio; 

Visto: 

che occorre pertanto impegnare le risorse necessarie per la esecuzione degli interventi di cui si è 

detto per l’importo di euro 13.535,34 compreso iva 22% sul cap. 468/13 del bilancio corrente; 

così distinte: 
 Euro 4.212,00 oltre iva di euro 926,64 per un totale di euro 5.138,64 alla ditta New Elettric di 

Preziosi Carmine; 

 Euro 6.000,00 oltre iva di euro 1.320,00 per un totale di euro 7.320,00 alla ditta G.A.D.; 

 Euro 885,00 oltre iva di euro 194,70 per un totale di euro 1.079,70 alla ditta SAI Estintori; 



Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 11 del 26/03/2021 e del vigente 

regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte: 

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

Di Impegnare  la somma complessiva di Euro 13.535,34 compreso iva 22% sul cap 468/13 

del bilancio corrente;  

Di affidare   gli interventi di cui in premessa alle seguenti ditte: 
1.  Di la New Electric  System  di Carmine Preziosi  infissi con sede in San Michele di Serino  (AV) per la 

parte elettrica; 

2. la ditta G.A.D. di Somma Luigina  con sede in Montoro (AV) per la parte manutentiva  ; 

3. la ditta SAI Estintori con sede in Avellino per i presidi antincendio; 

, che produrranno all’atto della liquidazione le relative fatture con dettaglio degli interventi 

manutentivi eseguiti; 

Di Dare Atto  che la presente assume valore sinallagmatico di contratto previa sottoscrizione del 

presente atto da parte della ditta incaricata; 

Di Dare Atto che il CIG assegnati sono i seguenti:  
 ZA236506D8 per la SAI Estintori; 

 Z403688612 per la ditta New Elettric; 

 Z7B3688649 per la ditta G.A.D.; 

Di Trasmettere la presente al servizio finanziario per i provvedimenti consequenziali 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VIII SETTORE MANUTENZIONE 

 F.to Geom. Berardino Alfredo (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 10-06-2022  Il Responsabile del VIII SETTORE MANUTENZIONE 

 F.to Geom. Berardino Alfredo (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 10-06-2022 Il Responsabile del VIII SETTORE MANUTENZIONE 

 Geom. Berardino Alfredo  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


